INFORMATIQUE

Bloc Cote
02 004

02 004.03
02 004.22
02 004.36
02 004.56
02 004.6
02 004.62
02 004.65
02 004.678
02 005.1
02 005.11
02 005.133
02 005.36
02 005.44
02 005.5
02 005.54
02 005.75
02 005.8
02 006.6
02 006.7
02 006.77
ECONOMIE
Bloc Cote
16 330

16 330.01
16 330.015
16 330.02
16 330.03
16 330.1

16 330.12
16 330.122
16 330.15
16 330.156
05 330.9
05 330.941
05 330.943
05 330.944

Sujet

Informatique

Dictionnaires

Architectures des ordinateurs
Serveurs web

Gestion des données
Interfacage et Webservices
Protocoles et normes

Réseaux

Internet

Programmation

Techniques de programmation
Langages de programmation
Logiciels et navigateurs
Systemes d'exploitation
Logiciels d'applications
Tableurs, fraitement de texte
Bases de données

Sécurité des données, antivirus
Infographie

Multimédia, vidéo numérique
Création et référencement de sites web,
blogs, podcasts

Sujet

Economie générale (manuels)
Philosophie et éthique économique —
Economie comportementale
Econométrie

Economie et culture populaire
Dictionnaires, lexiques

Théories économiques

Systémes économiques
Capitalisme-Libéralisme

Histoire de la pensée économique -
Classiques

Keynes

Economie mondiale - Histoire générale
des faits économiques

Situations économiques par pays
Grande Bretagne

Allemagne

France

Bloc

05
05
05
05
05

05
05

05
05
05
05

14
14
14
14
14
14
14
14
14
14

13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

08

08
08

Cote

330.945
330.946
330.947
330.95
330.951
330.951 9
330.952
330.954
330.956
330.96
330.961
330.973
330.98
330.981

331
331.1
331.13
331.2
331.25
331.3
331.4
331.6
331.7
331.8

332

332.024
332.03
332.07
332.1
332.11
332.15
332.3
332.4
332.46
332.49
332.494
332.6
332.64
332.7

333.7

333.79
333.8

Sujet

Italie

Espagne

Russie, Europe de I'Est
Asie

Chine

Corée

Japon

Inde
Moyen-Orient
Afrique

Afrique du Nord
Etats-Unis
Ameérique latine
Brésil

Economie du fravail

Marché du travail, politique de l'emploi
Chémage

Salaires, refraites

Aménagement du temps de travail
Travail selon les dges

Travail des femmes

Travail selon I'origine ethnique, nationale
Artisanat — Compagnonnage

Syndicats, négociations, conflits du travail

Economie financiére

Finance intemationale

Gestion du patrimoine

Dictionnaires, lexiques
Mathématiques financiéres
Institutions financieres - Banques

BCE - Banque de France

Institutions financiéres internationales
Assurances- Epargne - Risque
Monnaie

Politique monétaire

Systeémes monétaires nationaux
Systéme monétaire européen (Euro)
Marchés financiers - Techniques financieres
Investissement — Instruments financiers
Crédit, microcrédit

Economie de I'environnement, des
ressources naturelles - Economie circulaire
Economie de I'énergie

Ressources souterraines : eau, gaz, pétrole

Bloc Cote
08 334

04 336

04 336.012
04 336.3
05 337

05 337.1
05 337.142
05 337.2
05 337.29
05 337.3
15 338

01 338.064
15 338.1

15 338.4
15 338.47
15 338.479
16 338.5
15 338.52
15 338.54
15 338.6
15 338.8
15 338.9
15 338.91
15 338.92
08 338.927
09 338.93
15 338.944
16 339

16 339.2
MATHEMATIQUES
Bloc Cote
03 511

03 511.8
03 512

03 515

03 519.2
03 519.3
03 519.5

Sujet
Economie sociale

Economie publique
Comptabilité nationale
Finances publiques - Dette publique

Economie internationale - Mondialisation
Coopération économique multilatérale
Union Européenne

Commerce international

Accords commerciaux internationaux
Relations économiques internationales

Economie de la production
Economie du numérique. Innovations
technologiques, intelligence artificielle
Agriculture et agro-alimentaire
Secteur secondaire

Secteur terticire

Transport

Microéconomie

Prix, théorie de la valeur

Fluctuations et cycles économiques
Concurrence - Délocalisations
Multinationales, holdings
Développement économique

Aide infernationale

Politique économique
Développement durable - Ecologie
Développement local

Industrie francaise

Macroéconomie
Répartition du revenu, de la richesse - PIB

Sujet

Mathématiques pour I'économie et la
gestion

Algorithmes

Algébre - Théorie des nombres
Analyse, fonctions

Probabilités

Théorie des jeux

Statistiques - Méthodes quantitatives



COMPTABILITE

Bloc Cote
04 657

04 657.001
04 657.003
04 657.007
04 657.2
04 657.3
04 657.4
04 657 .48
04 657.8
GESTION

Bloc Cote
11 658

11 658.001
11 658.002
11 658.003
11 658.007 2
11 658.009
11 658.015
06 658.022
06 658.023
09 658.024
09 658.025
09 658.026
09 658.027
09 658.028
09 658.029
11 658.042
09 658.048
05 658.049
06 658.11
13 658.15
13 658.16
13 658.18
05 658.2

Sujet

Comptabilité générale

Normes IFRS

Dictionnaires, lexiques

Annales, exercices

Comptabilité approfondie - Comptes
consolidés

Analyse financiere

Confréle de gestion

Comptabilité analytique - Comptabilité
de gestion

Comptabilité spécifique

Sujet

Management général

Philosophie, éthique, théorie de l'entreprise -
Sociologie des organisations

Mélanges de gestion

Encyclopédies, dictionnaires et lexiques
Recherche en gestion ef en
management

Management : histoire et géographie
Méthodes et techniques quantitatives de
gestion

PME, PMI, TPE et ETI

Grandes entreprises - Dirigeants

Entreprises par secteur d'activité
Action sociale — Santé - Industrie
pharmaceutique

Tourisme — Hbtellerie - Restauration
Luxe

Culture — Médias

BTP - Immobilier

Sport

Partenariats
Management territorial
Management international

Création d'entreprise - Enfrepreneuriat
Finance d'entreprise

Fusions — acquisitions - Restructurations
Finances des multinationales

Implantation, travail a I'étranger

Bloc
14
14

12
12
12
01
01
12
12
12
08

07
07
12

15
15

15
15

10
10

10
10
10
10
10
10
10
10

Cote
658.3
658.311

658.312

658.312 4

658.3128
658.315
658.32
658.38

658.4
658.401

658.401 3
658.402
658.403
658.403 8
658.403 9
658.404
658.405
658.406
658.408
658.42
658.45
658.46
658.47

658.5
658.51

658.56
658.57

658.7

658.8
658.81

658.82

658.83
658.834
658.84
658.848
658.85
658.87
659.1
659.2

Sujet

Gestion des ressources humaines
Recrutement - Fidélisation du personnel —
Marketing RH

Conditions de fravail — Télétravail -
Motivation

Formation professionnelle - Evaluation

du personnel

Gestion des carriéres, des compétences
Relations employeurs - employés

Gestion des salaires, des avantages sociaux
Hygiéne et sécurité — Souffrance et bien-étre
au travail - QVT

Gouvernance d'entreprise

Stratégie d'entreprise - Prospective -
Benchmarking - Business model

Audit

Organisation interne - Travail en équipe
Prise de décision - Tableaux de bord
Systémes d'information

Informatique appliquée a la gestion
Gestion des projets et des risques

Gestion des conflits et des crises, négociation
Gestion des changements

Responsabilité sociale de I'entreprise (RSE)
Leadership - Culture d'entreprise
Communication interne

Coaching - Soft skills

Sécurité de I'entreprise

Gestion de production

Organisation de la production -
Management de la performance
Conftréle-qualité, normes ISO
Recherche et développement - Design
nouveaux produits

Logistique - Gestion des achats - Supply
Chain

Marketing

Gestion et techniques de ventes - Relations
client

Promotion des ventes, des marques -
Merchandising

Etudes et analyses de marché

Etudes du consommateur - Expérience client
Marketing digital - Commerce en ligne
Marketing international

Marketing territorial

Distribution - Franchises, petits et grands magasins
Publicité

Relations publiques - Communication externe

BIBLIOTHEQUES
UNIVERSITAIRES

Classement des livres

INFORMATIQUE
ECONOMIE
MATHEMATIQUES
COMPTABILITE
GESTION

BU de la Manufacture

ler étage du bat. Thomas Hobbes
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